г. Москва

ДОГОВОР № 0900-ЕП-25к-СМП

на поставку товара

«27» м.арта 2025г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшег"° образования

«Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.:И. Пирогова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации (сокращенное наименование - ФГАОУ ВО

РНИМУ им. И.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)) , именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице проректора по общим вопросам Ложкова Дениса Святославовича, действующего на
основании доверенности № 318 от 30.10.2023, с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Ларионов Андрей Васильевич, именуемый в дальнейшем

«Поставщик», действующий на основании ОГРНИП 317774600196181, с другой стороЕы, совместно

именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подпунктом 1 пункта 4.1. jJ_ Положения о

закупке, товаров, работ, услуг Заказчика, заключили настоящий договор (далее - Договор) о

нижеследующем:

1. Поставщик принимает на себя обязательства поставить Заказчику следующий товар:

Ставка

№ Страна НДС
Ед. Кол- Цена за (%) Стоимость,

п/ Наименование товара ОКПД2 происхождения
изм . во ед, руб. руб .

п товара

1 Шахматные часы LEAP
Без

FIDE chess clock КК.9908 32.40.42.191 Китай шт. 10 1 959,00
НДС

19 590,00

ИТОГО: 19 590,00 руб.

далее - «товар») согласно условиям настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять

поставленный товар и уплатить за него определенную Договором стоимость.

2. Поставляемый товар должен быть новым (товаром, который не был в употреблении,

восстановление потребительских свойств).

3. Товар должен быть передан Заказчику свободным от любых прав, требований и притязаний
третьих лиц.

4. Товар поставляется с даты заключения договора до «07» апреля 2025 г . включительно.

5. Поставка товара производится Поставщиком по адресу: Островитянова 1, стр. 6, в рабочие дни Заказчика
(понедельник - пятница с 09:00 до 18:00 (до 16:45 в пятницу)) по предварительному согласованию даты и
времени поставки с представителями Заказчика (контактное лицо : Ирина Игоревна Михайлова, тел . 8 (903)
118-26-32 эл.почта mikhailova_ii@rsmu.ru).

6. Цена Договора составляет: 19 590,00 руб. (девятнадцать тысяч пятьсот девяносто рублей 00
копеек), НДС не облагается на основании пункта 3 ст.346.11 НК РФ.

7. Цена Договора включает в себя стоимость товара, упаковки, доставки товара (транспортные
расходы), погрузо-разгрузочных работ, сборки товара, все расходы, в т. ч. на страхование, уплату
таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, которые Поставщик должен
выплатить в связи с выполнением обязательств по Договору.

8. Оплата товара осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком

денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в п. 30 Договора. Датой платежа является дата
списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

9. Авансирование не предусмотрено.
1 О. Заказчик перечисляет денежные средства на счет Поставщика за поставленный товар по факту

поставки товара в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком универсального
передаточного документа.

11. В случае нарушения Поставщиком обязательств по Договору Заказчик вправе производить оплату по
Договору за вычетом соответствующего размера неустойки.

12. Для оплаты товара Поставщик предоставляет Заказчику следующие документы :

а) счет,

6) универсальный передаточный документ .

Заказчик не несет ответственность за просрочку платежа при несвоевременной передаче

Поставщиком документов, указанных в настоящем пункте, или неправильном их оформлениI-W: .

13. Поставка товара производится одной партией в полном объеме.
14. Все риски случайной гибели, утраты или случайного повреждения товара переходят от

Поставщика к Заказчику с момента передачи товара.

15 . При поставке товара Поставщик обязан произвести разгрузку на место складирова~ия товара .

16. Моментом поставки товара Поставщиком считается подписание Заказчиком уншверсального
передаточного документа.

17. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполн,ение условий

настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиям~и настоящего

Договора.

18. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств , предусмотренньгх Договором ,

Заказчик вправе направить Поставщику требование об уплате неустоек (пеней) .

19. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства,
предусмотренного Договором, начиная со дня , следующего после дня истечения установленного Договором

срока исполнения обязательства, в размере О, 1 % от цены объема Товара, поставка которого Гi росрочена.
20. Настоящий Договор считается заключенным с даты подписания и действует до « 31 » мая 2025

года, а в части оплаты - до полного исполнения Сторонами обязательств.

21 . Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его

нарушение.

22. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с

односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора случаях, предусмотренных настоящим

Договором и (или) законодательством Российской Федерации .

Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в любое время (п . 2 ст.
310 Гражданского кодекса Российской Федерации) путем направления соответствующего. уведомления
Поставщику.

23. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением Договора, направляются в письменной форме

по почте заказным письмом по почтовому адресу Стороны, или с использованием факсимильной связи,
электронной почты, указанным в п. 30 Договора, с последующим предоставлением оригинала.

24. Стороны выражают согласие с тем, что электронный образ настоящего Договора, любое

соглашение к нему, а также любые уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора,

оформленные в формате .pdf, направленные по адресам электронной почты Заказчика и Поставщика,

указанных в п. 30 настоящего Договора, имеют юридическую силу оригинального документа.

25. В случае изменения банковских реквизитов Сторон допускается уведомление Стороны
информационным письмом без заключения соответствующего дополнительного соглашения к Договору .

26. Стороны пришли к соглашению о возможности применения ЭДО при составлении и обмене
первичными учетными документами (далее - «Документы») в ходе исполнения настоящего Договора.

Документы подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью (далее - «КЭП» ),
соответствующей требованиям Федерального закона от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

Сервис электронного обмена обеспечивает следующий Оператор ЭДО: АО «Калуга Астрал» .
Для осуществления подключения к системе EDI через ЕDI-провайдера/Оператора ЭДО Заказчик

сообщает: GUID-нoмep (GLOBALL У Unique Indentifier) - индентификатор участника электронного

документооборота, необходимый для подключения к документообороту счетов-фактур в электронном виде
по телекоммуникационным каналам связи.

Юридическое лицо/Адрес доставки инн кпп GUID
ФГАОУ во РНИМУ им. н .и . 7728095113 772801001 2АЕ46Е831 СА-АО3С-4688-
Пирогова Минздрава России 921 В-С81681 D67F7 А
(Пироговский Университет)

В случае невозможности оформления и выставления документов в электронном виде , допускается

оформление и выставление документов на бумажном носителе .

При осуществлении обмена Документами Стороны руководствуются порядком выставления и

получения Документов в электронном виде, установленном действующим законодательством Российской

Федерации.

Стороны признают и подтверждают, что любой Документ, подписанный КЭП, является

равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью

уполномоченного лица и заверенному печатью соответствующей Стороны. Применение иных видов

электронных подписей не допускается.

Стороны допускают обмен Документами на бумажных носителях, подписанными собс"Jrвенноручной

подписью уполномоченного лица соответствующей Стороны в сроки и порядке, предусмотренные

соответствующим договором.

27. Подписывая настоящий Договор Поставщик дает согласие на осуществление проверок

Поставщика Министерством науки и высшего образования Российской Федерации и органами
государственного финансового контроля.

Поставщику запрещено приобретать за счет средств, предоставленных в целях финансового

обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, за исключениеN операций,

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации.

28.Во всем , что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются щействующим

законодательством Российской Федерации.

29. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

30. Адреса и реквизиты Сторон:

Заказчик

ФГ АОУ ВО РНИМУ им. И.И. Пирогова

Минздрава России (Пироговский Университет)

Телефон: (495) 434-03-29
117513, Москва, ул. Островитянова, д . 1 . стр. 6
Номер телефона, факса, 8 ( 495) 434-03-29
Адрес электронной почты rsшu @ гsшu. гu
ОГРН 1027739054420
инн 7728095113
кпп 772801001
окпо 01963278
октмо 45905000
ОКА ТО 45293578000
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г.

МОСКВЕ г. Москва

Единый казначейский счет :

40102810545370000003
Номер казначейского счета:

03214643000000017300
БИК 004525988
УФК по г. Москве (ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И.

Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)

л/сч 30736Г96380)

uks-docшnent@rsшu . ru- по вопросам исполнения

договора

uks-control@rsmu.ru- по вопросам изменения

условий договора, претензии

Поставщик

Индивидуальный предприниматель

Ларионов Андрей Васильевич

Юридический адрес: 430034 Республика
Мордовия, г. Саранск, ул. Воинова, д . 2 к.4 кв
26

Почтовый адрес: 121096, Москва, ул.2-я

Филевская д. 7 к. 1 кв. 77

Тел.+7(499)3501648

E-mail: shop@chesslabyrinth.ru

инн 772821547400
ОГРНИП 324774600266242

Р/с 40802810038000149432
Банк: ПАО СБЕРБАНК

(ПАО) г. Москва

К/ с 301О1810400000000225

БИК 044525225

Подписи Сторон

Про

ФГАОУ ва льевич

Минздрав а.:,...,":":?Я.~,..., ситет)

/ / А.В. Ларионов /